
3版
2024年1月12日 星期五

E-mail:xnrbxwb＠163.com

出版中心主办 责任编辑：镇强

电话：0715—8128771 时事新闻

竞价公告
受委托，兹定于2024年1月26日（星期五）

上午10:00时在武汉光谷联交所综合交易平台
对嘉鱼县丰禾粮食储备有限公司持有的位于嘉
鱼县沙阳大道55号8间门面三年租赁权进行竞
价转让，现将有关事项公告如下：

一、标的名称：
标的一：位于嘉鱼县沙阳大道55号4间门

面，建筑面积约110.65平方米（现用于经营机电
设备），起拍价46064元/年，竞买保证金2万元。

标的二：位于嘉鱼县沙阳大道55号1间门面，
建筑面积约27平方米（现用于经营养生馆）三年租
赁权，起拍价11240元/年，竞买保证金0.5万元。

标的三：位于嘉鱼县沙阳大道55号3间门面，
建筑面积约86.8平方米（现用于经营药房）三年租
赁权，起拍价36135元/年，竞买保证金1万元。

二、标的展示时间、地点：
2024年1月12日至2024年1月25日（正

常上班时间），标的物在其所在地公开展示，有
意竞买者可自行查看标的物现状。

三、竞买报名条件及报名时间：
中华人民共和国境内外的法人、具有完全

民事行为能力的自然人和其他组织均可申请竞
买。意向承租方报名登记时须交纳相应保证金
到武汉光谷联合产权交易所指定账户并持有效
身份证明、竞买保证金交款凭证等到武汉光谷
联合产权交易所咸宁产权交易有限公司办理竞
买报名手续，获取《竞价文件》。

四、网络竞价时间及地点：
网络竞价时间：2024年1月26日上午10:00时

网络竞价登录平台：http://portal.ovupre.com
五、特别注意事项：
1、如在公告信息发布期满后只有一个符合受

让条件的意向承租方，则采取协议方式成交，如公
告期内有两个或以上符合条件的意向承租方，则
采取网络竞价方式确定承租方，如在公告信息发
布期满后没有征集到符合受让条件的意向承租
方，则此次招租活动终结。

2、此次网络竞价招租，原承租人应按同样规
定办理竞买报名手续，在同等价格条件下享有优
先承租权。

3、租赁期内，出租方、承租方享有的权利义务
责任和风险以双方签订的《国有资产出租（出借）
合同》为准。

4、未经出租方书面同意，承租方不得转租、分
租或出借该房屋的全部或部分，否则出租方有权
解除合同，由承租方负责赔偿所引致的一切损失，
并由其承担相应的法律责任。

5、此次招租标的租赁年限为3年，标的以首
年租金作为起拍价，以3年租金总成交价为成交
金额。

6、其他注意事项详见《竞价文件》。
六、联系方式：
武汉光谷联合产权交易所咸宁产权交易有限

公司
地 址: 咸 宁 市 民 之 家 四 楼 C 区 405 室

0715－8126201 陈女士
湖北泰诚拍卖有限公司：0715-8258998

13907247798 邹先生
武汉光谷联合产权交易所咸宁产权交易有限

公司
湖北泰诚拍卖有限公司
2024年1月12日

受委托，我公司定于2024年1月19日
上午10时在嘉鱼县公共资源交易中心605
室举行嘉鱼县南江水产有限责任公司下属
蜜泉湖渔场以减价拍卖方式收购30万斤左
右花鲢和白鲢鱼苗（6:4），以价低者得的原
则确定供货方，保证金5万元。

即日起在委托人办公室咨询相关事宜，有
意参与者请按《拍卖文件》要求持有效身份证明
和保证金交款凭证于2024年1月18日下午5
时前到本公司办理竞价登记报名手续。

保证金开户单位：湖北中成拍卖有
限公司

开户行：中国农业银行股份有限公
司咸宁金厦支行

账 号：17680801040008805
公司地址：咸宁市温泉邮电路69号
联系电话：0715-8130288

18107151110 刘先生
湖北中成拍卖有限公司
2024年1月12日

鱼苗收购减价拍卖公告

赤壁市国有建设用地使用权出让结果公告
经赤壁市人民政府批准，受赤壁市自然资源和规划局委托，湖北诚信拍卖有限公司以公开拍卖方

式出让赤壁市P（2023）76、77、78号三宗地块国有建设用地使用权，现将出让结果公告如下:
一、公告时间：2023年12月20日至2024年1月9日
二、拍卖时间：2024年1月10日
三、出让结果：

赤壁市自然资源和规划局
2024年1月12日

宗地
编号

赤壁市
P（2023）76号

赤壁市
P（2023）77号

赤壁市
P（2023）78号

土地位置

赤壁市车埠镇车埠村
214省道南侧

赤壁市车埠镇车埠村
351省道南侧

赤壁市新店镇望夫山村
万亩茶园村

土地面积
(㎡)

3922.19
(合5.88亩)

12810.81
(合19.22亩)

16666.49
(合25.0亩)

容积率

＜0.5

＜0.5

＜1.2

土地
用途

商服
用地

商服
用地

商服
用地

供地
方式

拍卖

拍卖

拍卖

出让年限
（年）

40年

40年

40年

起始价
（万元）

155

505

800

交易结果
（万元）

161

510

流拍

受让人

赤壁美丽乡村建设
开发有限公司

赤壁美丽乡村建设
开发有限公司

无人报名

赤壁市国有建设用地使用权出让结果公告
经赤壁市人民政府批准，赤壁市自然资源和规划局委托湖北朗轩拍卖有限公司对赤壁市二幅地

块国有建设用地使用权公开拍卖出让，现将出让结果公告如下：
一、公告时间：2023年12月20日至2024年1月9日
二、拍卖时间：2024年1月10日
三、出让结果：

赤壁市自然资源和规划局
2024年1月12日

地块
编号

P(2023)74号

P(2023)75号

宗地位置

赤壁市车埠镇车埠村2023-储
备交易-P-9号地块

赤壁市中伙铺镇罗县村2023-
储备交易-K-148号地块

出让面积
（㎡）

6253.29
（合9.38亩）

52457.85
（合78.69亩）

容积率

＜0.5

＜0.5

土地用途

商服用地

商服用地

出让
年限（年）

40

40

供地
方式

拍卖

拍卖

起拍价
（万元）

245

2415

交易结果
（万元）

流拍

流拍

受让人

无人报名

无人报名

赤壁市国有建设用地使用权出让结果公告
经赤壁市人民政府批准，赤壁市自然资源和规划局委托湖北诚丰拍卖有限公司对赤壁市二宗地

块国有建设用地使用权公开拍卖出让，现将出让结果公告如下：
一、公告时间：2023年12月20日至2024年1月9日
二、拍卖时间：2024年1月10日
三、出让结果：

赤壁市自然资源和规划局
2024年1月12日

地块
编号

P(2023)72号

P(2023)73号

宗地位置

赤壁市车埠镇车埠村2023-储
备交易-P-7号地块

赤壁市赵李桥镇柳林村2023-
储备交易-P-35号地块

出让面积
（㎡）

2280.82
（合3.42亩）

33336.25
（合50.01亩）

容积率

＜0.5

＜0.5

土地用途

商服用地

商服用地

出让
年限（年）

40

40

供地
方式

拍卖

拍卖

起拍价
（万元）

90

1320

交易结果
（万元）

流拍

流拍

受让人

无人报名

无人报名

通山县市场监管局
关于责令余昌信限期到岗的通知

余昌信，男，1973年6月出生，身份证号码：
4223261973****0231，系原通山县食品药品监
督管理局职工，2019年3月因机构改革，转隶至
通山县市场监督管理局下属事业单位通山县市
场监管综合执法大队，但你一直未到单位报到上
班，单位通过多种途径通知催告，你至今仍未到
岗。

现限你自本通知刊登之日起7日内，到通山县
市场监督管理局报到上班。逾期单位将依据相关规
定，对你作出解除聘用关系的决定。

通山县市场监督管理局
2024年1月12日

崇阳县中医院骨伤科崇阳县中医院骨伤科
电话：3066175 3066171 3066230

崇阳县天城镇程家巷36号

（咸）医广告【2023】第013号

武汉至西宁

复兴号智能动车组
首次驶上青藏高原

1月11日，乘客在西宁站准备搭乘复
兴号智能动车组列车。

记者从中国铁路青藏集团有限公司
了解到，1月10日零时起，中国铁路青藏集
团有限公司实行新的列车运行图，西宁至
西安、成都、重庆、银川、北京、上海、乌鲁
木齐、武汉方向均可开行直达动车组列
车。武汉至西宁首次开行复兴号智能动
车组列车，这是复兴号智能动车组首次驶
上青藏高原 。

据新华社

新年伊始，上海新时达机器人有限
公司的智能工厂一片火热，只不过忙碌
的是聪明、高效的机器人员工，它们将来
自温州的轴承、衢州的伺服电机、苏州的
谐波减速机精准集成，每12分钟就能下
线一台机器人。这样的“全长三角造”机
器人已累计下线3000多台，产业链韧性
和效率显著提升。

关注科技创新攻坚突破，统筹科技
创新和产业创新，是习近平总书记始终
念兹在兹、倾情擘画的重大战略。2023
年11月30日，习近平总书记在深入推进
长三角一体化发展座谈会上强调，长三
角区域要加强科技创新和产业创新跨区
域协同。要跨区域、跨部门整合科技创
新力量和优势资源，实现强强联合，打造
科技创新策源地。

长三角一体化发展上升为国家战略
五年多来，区域创新策源能力不断提升，
科技创新共同体活力奔涌，蕴藏着中国
经济最广阔最深沉的力量，成为高质量
发展的强劲增长极。

一条科创走廊，共建“智造”增长极

近日，在G60星链“链主”企业格思
航天的卫星数字工厂，集结了G60科创
走廊上多地技术攻关和零部件供应的创
新商业卫星下线。不久的将来，这些卫
星将奔赴太空，在璀璨星海标注长三角
智造的“G60星链”。

长三角G60科创走廊依托G60高速
和沪苏湖高铁等交通大动脉，串联起上
海松江，江苏苏州，浙江嘉兴、杭州、金
华、湖州和安徽宣城、芜湖、合肥九地，瞄
准高水平科技自立自强，不断夯实“智造
经济”主阵地，成为“创新廊道”新标杆。

“2004万元，成交！”智新浩正再生
医学科技有限公司高管金柳回忆起首届
长三角G60科创走廊科技成果拍卖会的
场景，至今仍感激动。2019年，智新浩
正以全场最高价拿下了“利用新型人内
胚层干细胞在体外规模化制备功能性胰

岛组织”的技术授权，进而成为糖尿病创
新治疗赛道的领跑者。目前，智新浩正
在上海投资6500万元建造的再生医学
中心已启用，将为糖尿病、肝病等疾病提
供创新疗法，并为再生医学技术的产业
化提供创新平台。

从企业一家家去“敲门”，到九城市
主动打通壁垒给企业“开门”，科创要素
和资源正在G60科创走廊自由奔涌。从
首届的1.04亿元到第五届的109.68亿
元，五年增长百倍的科技成果拍卖成交
额，正是长三角科创活力和产业热力的
直观呈现。

“含新量”孕育“含金量”。一大批重
大科创成果持续涌现：世界首套猕猴大
脑皮层单细胞空间分布图谱、“九章三
号”量子计算原型机、超重力离心模拟与
实验装置……G60科创走廊国家科学技
术奖占全国1/6，PCT国际专利申请数量
五年增长163.4%，占全国1/9。

高效能提升新动能。长三角一体化
发展上升为国家战略五年多以来，高新
技术企业数量占全国比重从1/12上升
到1/8，战略性新兴产业增加值占GDP
比重从11.5%上升到15%，科创板上市
企业数量在全国占比超20%。

“从地理空间‘聚集’，到研发创新
‘协同’，再到发展壮大‘裂变’，长三角
G60科创走廊聚焦‘从0到1’的原创性
突破和‘从1到100’的全产业链创新，产
业链、创新链、价值链韧性不断提升，努
力成为中国制造迈向中国创造的先进走
廊、科技和制度创新双轮驱动的先试走
廊、产城融合发展的先行走廊。”上海市
松江区委书记程向民说。

一张创新榜单，闯出制度“试验田”

打开“长三角一体化科创云平台”，
一系列已经“揭榜成功”的联合攻关需求
映入眼帘，领域涵盖合成生物学、复杂工
业场景机器人系统等众多面向新质生产
力的未来产业。

2022年8月，科技部与长三角三省
一市人民政府联合印发《长三角科技创
新共同体联合攻关合作机制》，紧密互
动，企业出题，共同发榜、共同揭榜、共同
支持、共同管理，实现任务联动、资金联
合、管理联通“三位一体”。

“创新需求从企业来、解决方案由企
业选、何时实施由企业定，政府搭好平
台，创造合适合规流程，保障企业找到真
正有实力的揭榜者，确保政府资金用到

‘真需求’上。”上海市科委创新服务处处
长刘晋元说。如今，三省一市累计发布“企
业出题”的48项重点揭榜任务，全国揭榜
单位数量超过380家，其中长三角占比
85%，揭榜任务研发投入超过10亿元。

上海一家传感器企业在长三角一体
化科创云平台上发布了一项国际前沿的
技术需求，很快就有6家企业来“揭榜”，
最终确定了浙江嘉兴、江苏苏州的两家
企业来攻关。“我们琢磨了好几年，得到
长三角联合攻关项目支持后，已于2023
年合作完成芯片设计和工艺验证并流
片，有望掌握关键技术。”这家上海传感
器企业的产业合作总监说。

最新发布的《2023长三角科技创新
共同体年度发展报告》显示，2022年中
国科学十大进展中，长三角六项，在全国
占比超半数。

一个共享平台，共育生态“活力源”

把4万多套、价值超522亿元的大型
科学仪器集中在一个平台上，这是长三
角科技部门共同完成、持续推进的“联
姻”。从零开始，摸清家底、绘制协同创
新资源的“分布图”，如今企业、科研人员
只需一键下单，就能实现跨区域服务可
共享、仪器可互用。

既做好“自己的事”，更做好“共同的
事”，区域科技资源共享网络正持续深
化。截至目前，长三角科技资源共享服
务平台已集聚各类服务机构3000余家；
长三角科技创新券先行先试，2021年启

动以来，累计申领企业超3000家，申领
额超2亿元，兑付金额超6700万元。

深厚的科研创新土壤，注入开放高
效、充满生机的活力之泉，孕育出郁郁葱
葱的创新生态“热带雨林”。数据显示，
如今长三角区域协同创新指数年均增速
达 9.5%，区域 R&D 投入占全国比重
30.5%，每万人拥有研发人员 71.18 人
年，是全国平均水平的近两倍。

位于江苏的研究所引进上海人才团
队完成原型产品开发，在上海孵化企业并
进行产品量产，获得安徽的资本投资，未
来还将在长三角其他地区产业放大……
长三角国家技术创新中心主任刘庆经常
提及的由长三角国创中心支持孵化的安泊
智汇半导体设备（上海）有限公司，是长三角
区域科创和产业深度融合的一个缩影。

另外，针对引领性、颠覆性的“硬科
技”，长三角国创中心通过“拨投结合”方
式，使用财政资金前期投入支持，加速技术
成熟并走向市场。截至2023年12月，长
三角国创中心已在长三角区域组织实施了
97项重大技术创新项目，其中长三角国创
中心和地方园区投入26亿元左右。

“一体化集聚全球创新资源、一体化
整合长三角科创资源、一体化征集重大
技术需求、一体化组织协同攻关。谁出
题、谁出钱，谁接题、谁用钱，打破科研财
政资金支持科技创新的地域局限，不断
丰富科创共同体建设，让创新资源在长
三角区域畅通流动。”刘庆说。

协同创新生态的不断深化，让越来
越多的“硬科技”在长三角攻坚落地：中
国科学院脑科学与智能技术卓越创新中
心等与华中科技大学苏州脑空间信息研
究院等单位，携手解锁首份小鼠脑“交通
地图”；浙江大学和之江实验室、上海理
工大学一起，共同发现飞秒激光诱导复
杂体系微纳结构新机制。

科研共创、产业共兴、要素共享、人
才共育……长三角科创一体化生态图景
徐徐展开，生机盎然。

（新华社上海1月11日电）

攻坚“硬科技” 共建“智造极”
——长三角打造科技创新共同体

财政部印发指导意见

加强数据资产管理
据新华社北京1月11日电 为深入贯彻落实党中央

决策部署，规范和加强数据资产管理，更好推动数字经济
发展，财政部日前制定印发了《关于加强数据资产管理的
指导意见》。

这是记者11日从财政部了解到的。
指导意见主要包括总体要求、主要任务、实施保障等

三方面十八条内容。财政部资产管理司有关负责人表
示，针对当前数据资产管理存在的问题，指导意见明确，
要以促进全体人民共享数字经济红利、充分释放数据资
产价值为目标，以推动数据资产合规高效流通使用为主
线，有序推进数据资产化，加强数据资产全过程管理，更
好发挥数据资产价值。

指导意见明确了基本原则，即坚持确保安全与合规
利用相结合、坚持权利分置与赋能增值相结合、坚持分类
分级与平等保护相结合、坚持有效市场与有为政府相结
合、坚持创新方式与试点先行相结合。

指导意见确定了主要任务，包括依法合规管理数据
资产、明晰数据资产权责关系、完善数据资产相关标准、
加强数据资产使用管理、稳妥推动数据资产开发利用、健
全数据资产价值评估体系、畅通数据资产收益分配机制、
规范数据资产销毁处置、强化数据资产过程监测、加强数
据资产应急管理、完善数据资产信息披露和报告、严防数
据资产价值应用风险。

2023年我国汽车产销量

首次突破3000万辆
据新华社北京1月11日电 记者11日从中国汽车

工业协会获悉，2023年，我国汽车产销量分别达3016.1
万辆和3009.4万辆，同比分别增长11.6%和12%，年产
销量双双创历史新高。

据中汽协副秘书长陈士华介绍，2023年，我国乘用
车产销量分别达2612.4万辆和2606.3万辆，同比分别增
长9.6%和 10.6%；商用车产销量分别达403.7 万辆和
403.1万辆，同比分别增长26.8%和22.1%。

中汽协数据显示，2023年，我国新能源汽车产销量
分别达958.7万辆和949.5万辆，同比分别增长35.8%和
37.9%，市场占有率达31.6%。在新能源汽车主要品种
中，与上一年度相比，三大类新能源汽车品种产销量均呈
现明显增长。

陈士华表示，宏观经济持续回升向好，有助于汽车行
业稳定增长。随着国家促消费、稳增长政策的持续推进，
促进新能源汽车产业高质量发展系列政策实施，将进一
步激发市场活力和消费潜能，2024年我国汽车市场有望
继续保持稳中向好发展态势。

三峡枢纽

通过货运量再创新高
据新华社北京1月11日电 中国三峡集团发布消息

显示，2023年，三峡工程全年运行情况总体良好，三峡枢纽
通过货运量17234万吨，同比增加7.95%，再创历史新高。

其中，三峡船闸安全运行超1.1万闸次，过船超4.2
万艘次，过闸货运量超16865万吨；圆满完成三峡升船机
计划性停航检修，升船机全年安全运行4614厢次，通过
旅客45万余人，过机货运量超369万吨，三峡枢纽航运
量逐年递增。

2023年三峡水库累计来水3428亿立方米，较设计
多年均值偏少24%，三峡电站完成发电量802.71亿千瓦
时，较上年同期增加1.88%，充分发挥了能源供应“稳定
器”作用，为经济社会发展保驾护航。

2023年三峡水库各监测断面的水质以Ⅱ类为主，保
持相对稳定的态势；坝前累计清理漂浮物2.9万立方米，全
部打捞上岸并进行了无害化处理。截至1月10日，三峡水
库累计向下游补水约67亿立方米，相当于近470个西湖的
水量，全力保障长江中下游航运、生活、生态等用水需求。

火车票改签有新规
调整行程更方便

据新华社北京1月11日电 记者从中国国家铁路集
团有限公司获悉，自1月15日起，铁路部门将优化车票
改签规则，扩大车票改签范围，旅客在开车前和开车后当
日均可改签预售期内车票，进一步便利旅客购票出行。

国铁集团客运部有关负责人介绍，按照现行规则，火
车票在开车前48小时以上，可以改签任意车次，开车前
不足48小时以及开车后，仅可改签乘车日24时之前列
车。新规实施后，车票改签范围扩大，旅客在开车前和开
车后当日均可改签预售期内车票，开车前48小时以上
的，不收取改签费；开车前不足48小时以及开车后的，改
签乘车日期之前（含当日）车票的不收取改签费，改签乘
车日期之后车票的根据办理时间梯次核收改签费，具体
改签规则可通过铁路12306网站和车站查询。

该负责人表示，火车票改签规则优化后，旅客办理改
签的选择更多，调整行程更加方便。


